Rua Dr. José de Albuquerque Porciúncula, 121 – Farol – Maceió – AL.

Tel/Fax: (082) 3241-1662/3241-1880  E-mail contato@adufal.org.br

CNPJ: 12.499.018/0001-69 – Cep: 57.051-345

Ofício Nº 027/2023 - Secretaria

Maceió, 31 de agosto de 2023.

Da: ADUFAL – Associação dos Docentes da Universidade Federal de Alagoas

Para:  Ao Magnífico Reitor da Universidade Federal de Alagoas

                    Vimos, através deste, solicitar que sejam prestadas informações sobre os

encaminhamentos que vêm sendo adotados pela Universidade com relação aos

procedimentos de Convalidação de Atividades Esporádicas solicitados pelos

servidores, mormente por ter sido instada por vários docentes que informa não terem

logrado êxito ao submeterem suas atividades à análise consoante orientado e

compromissado por essa Magnífica Reitoria, conforme os ofícios de nº 013/2023 (em

16/03/2023) e 024/2023 (em 26/06/2023), ao tempo em que solicitamos nova audiência

sobre o tema.

Sem mais, manifestamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Jailton de Souza Lira

Presidente da ADUFAL